
Smlouva o zajištěni údržby živých plotů

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění (dále jen občanský
zákoník)

Smluvní strany

1. Statutární město Pardubice - městský obvod Pardubice l
sídlo: Pardubice, úl. U Divadla 828, PSČ 530 02
lČ: 00274046
DIČ:
Zastoupený: Be. Alenou Stehnovou, starostkou
(dále jen ,,objednatel")

a

2. František REMEŠ
sídlo: Kladina 56, 533 04 Sezemice
IČ: 72955601
Zastoupený: František Remeš
Tel.: 7
e-mail:
(dále jen ,,poskytovatel")

dle vlastního prohlášeni k právním úkonům způsobih,
uzavirají dále uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu:

Účel a předmět smlouvy

1. Účelem této smlouvy je zabezpečit v období od 25.5.2021 do 30.11.2021 řezy živých
plotů a tvarováni vybraných solitérních dřevin na území Městského obvodu
Pardubice I - Zeleném Předměstí včetně Starého Města a na Bílém Předměstí.

2. Předmětem smlouvy je úprava vztahů mezi objednatelem a zhotovitelem při naplňováni
účelu této smlouvy, které jsou iniciovány objednávkou a ukončeny výkazem provedených
prací společně s předávacím protokolem.

3. Celková délka upravovaných živých plotů

Zelené Předměstí - 2143 brň. Z toho:
- výšky do 1,50 m 1737 brň
- výšky nad 1,50 m 406 brň
- so|itérni prvky s tvarováním 9 ks
Bilé Předměstí - 2210 bm.

- výšky do 1.50 m 2210 brň
Druh keře tvořícího plot, počet řezů, způsob řezu, úpravy tvarování jsou specifikovány
v Příloze č. 1 - Zelené Předměstí a v Příloze č. 2 - Bilé Předměstí včetně přiložených
mapek jednotlivých lokalit k orientaci poskytovatele.



4. Ploty jsou rozděleny podle intenzitnich tříd, počtu a období řezů v kalendářním roce. Podle
Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2 se provádí řez podle intenzitni třídy takto:

Zelené Předměstí
- Ploty I. lntenzitni třídy v celkové délce 1848 brň - 2x/rok (červen, přelom zářUříjen)

- z toho výšky do 1,50 m 1737 brň: výšky nad 1,5 m 111 brň
- Ploty ||. intenzitni třídy podél chodníků v celkové délce 295 brň - 1x/rok (přelom

srpen/záři) - z toho výšky do 1,50 m O brň; výšky nad 1,50 m 295 brň
- Solitérní tvarované dřeviny - na základě telefonické nebo e-mailové výzvy

objednatele

Bilé Předměstí
- Ploty l. intenzitni třídy v celkové délce 1628 brň - 2x/rok (květen/červen, zářúřijen)
- Ploty ||. intenzitni třídy v celkové délce 582 brň - 1x/rok (srpen/záři)

5. Za řádně provedená plněni se objednatel zavazuje zaplatit poskytovateli řádně a včas
sjednanou cenu.

Doba, místo, způsob a lhůty plněni

1. Zahájeni realizace plněni podle této rámcové smlouvy bude ihned po nabyti účinnosti této
smlouvy.

2. Ukončeni plněni podle této smlouvy bude nejpozději do 30.11.2021 nebo do vyčerpáni
objemu finančních prostředků ve výši 150.000,- KČ.

3. Do řezu živých plotů jsou zahrnuty tyto činnosti:
- Tvarovací řez - horní a boční strany (pouze bylinné přírůstky)
- Tvarováni bude prováděno dle platných Standardů péče o krajinu a přírodu SPPK

a02 003:2014 výsadba a řez keřů a lián. Základem tvarovacího řezu je řez celého
tvarovaného profilu se zajištěním stálého a rovnoměrného osvětleni báze keře.
V případě plotů vyšších než Im je vhodné, aby se profil směrem k vrcholu zužoval.
Důležité je dodrženi rovinatosti - přípustná odchylka 3-5%.

- Úklid stanoviště vyhrabáním, zametením přilehlých zpevněných ploch od
drobného odpadu

- Odvoz a likvidace ostřihaných větvi. Objednateli budou doloženy vážni lístky
bioodpadu k evidenci pro Odbor životního prostředí

lV.
Cena díla a platební podmínky

1. Smluvní strany sjednávají za plnění jednotlivých objednávek realizovaných v rámci této
smlouvy smluvní jednotkovou cenu ve výši 13,- kč za běžný metr řezu plotu výšky do 1,50
m; jednotkovou cenu ve výši 13,- kč za běžný metr řezu plotu výšky nad 1,50 m řez ze
žebříku.

2. Za tvarováni solitérní dřeviny se sjednává jednotková sazba ve výši 2.000,- KČ.

3. Maximálni cena za řezy živých plotů za smluvní období činí 150.000,- KČ
(stopadesáttisickorunčeských).



4. Vypočtená cena za řezy plotů je cenou konečnou, maximálni a zahrnuje veškeré
souvÍsejÍcÍ náklady poskytovatele. Skutečná cena bude účtována dle skutečnosti na
základě výkazu a tabulek, které jsou součástí smlouvy.

5. Faktura musí obsahovat cenu za realizované plněni řezů v daném měsíci s uvedením čísla
plotu, předměstí (BP, ZP).

6. Cena zakázky bude uhrazena bankovním převodem na bankovní účet poskytovatele
specifikovaný v záhlaví této smlouvy po řádném splněni zakázky na základě daňového
dokladu (faktury) vystaveného zhotovitelem. Faktura musí mít náležitosti daňového
dokladu, její přIlohou musí být stejnopis a předávací protokol potvrzený zástupcem
objednatele bez jakýchkoli vad a nedodělků. V záhlaví faktury je nutno taktéž uvést číslo
smlouvy a objednávky.

7. Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů od jejího doručeni objednateli. V
případě, že faktura nebude mít odpovídajÍcÍ náležitosti, je objednatel oprávněn ve lhůtě
splatnosti ji vrátit zhotoviteli s vytknutím nedostatků, aniž by se dostal do prodlení se
splatnosti. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od okamžiku doručeni opravené či
doplněné faktury objednateli.

8. Povinnou přílohou každé faktury je předávací protokol a soupis provedených prací.

9. Faktury musí obsahovat veškeré náležitosti dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve
znění pozdějších předpisů. Faktura bude členěna dle struktury specifikované v zadávací
dokumentaci a krycím listu nabídky.

10. Pokud objednatel zjisti, že poskytovatel je ke dni uskutečněni zdanitelného plněni
nespolehlivým plátcem nebo nemá účet, na který požaduje úhradu, uvedený registru
plátců, zaplatí objednatel zhotoviteli pouze základ daně a DPH odvede místně přislušnému
správci daně zhotovitele.

11. Zálohy objednatel neposkytuje.

V.
Odpovědnost za vady, záruka, odpovědnost za škodu

1. Poskytovatel je povinen realizovat veškerá plněni objednávek sjednaných touto rámcovou
smlouvou a v rámci ni na svůj náklad a na své nebezpečí.

2. Poskytovatel se zavazuje provést dílo podle standardů AOPK, v dohodnutém objemu a
lhůtách. Případné vady díla je objednatel povinen reklamovat bez prodlení po jejich zjištěni.

3. Objednatel bude reklamovat zjištěné vady jednak telefonicky a jednak písemně, přičemž
za písemnou formu se považuje i výzva učiněná e-mailovou zprávou.

4. Poskytovatel je povinen písemně potvrdit přijeti oznámené reklamace bez zbytečného
odkladu a uvést způsob odstraněni závady.

5. Odpovědnost za vady a nároky z ni vyp|ývajÍcÍ, stejně jako náhrada škody se řidl
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Škoda se hradí na základě žádosti
poškozeného v penězích, jinak uvedením v předešlý stav.



VI.
Sankční ujednáni

1. Pro případ prodlení poskytovatele s uskutečněním zakázky řádně a včas se sjednává
smluvní pokuta ve výši 0,5 % z ceny dané objednávky včetně DPH za každý i započatý
den prodlení, nejméně 1000,- kč nejvýše však do výše ceny dané objednávky.

2. Pro případ prodlení poskytovatele s odstraněním řádně reklamované vady díla se sjednává
smluvní pokuta ve výši 2 % z ceny díla vC. DPH za každý i započatý den prodlení, nejvýše
však do výše ceny díla.

3. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením řádně vypočtené a oprávněně účtované
ceny se sjednává úrok z prodlení ve výši 0,5 % z dlužné částky vC. DPH za každý
započatý den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčena práva smluvních stran na náhradu škody.

VIl.
Ostatní ujednání

1. Poskytovatel je povinen seznámit se s místem údržby fyzicky pojížd'kou provedenou před
zahájením plněni s Ing. Lenkou Markovou. Pokud na zeleni nebo chodnících dojde
zaviněním poskytovatele ke způsobení škody, je povinen na vlastní náklady zabezpečit
nápravu nebo opravu a nese veškeré náklady spojené s náhradou případných škod.

2. Poskytovatel je povinen oznámit zahájeni údržby/řezu min. 2 dny předem Ing. Markové
telefonicky nebo elektronickou poštou.

3. Poskytovatel se zavazuje, že po dobu trvání této smlouvy bude mít sjednáno a platně
uzavřeno pojištěni odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě při výkonu
podnikatelské činnosti s limitem pojistného plněni ve výši nejméně 0,1 mil. KČ. Splněni
tohoto ujednání se zavazuje prokázat objednateli při uzavřeni této smlouvy a na jeho
žádost vždy nejpozději do 15 dnů od uplynuti každého pojistného období, je-li pojistná
smlouva uzavřena na dobu určitou nebo jedná-li se o smlouvu s automatickou prolongací.
Porušeni tohoto závazku bude považováno za podstatné porušeni smluvní povinnosti s
právem objednatele odstoupit od smlouvy.

4. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze ukončit písemnou výpovědi, nebo v těchto
případech: Důvodem k výpovědi ze strany objednatele bude jeden z nás|edujÍcÍch důvodů:
(l) nejméně troji opakované vadné provedeni sjednaného plněni a (2) nejméně troji
opakovaná oprávněná reklamace poskytnutých plněni, vše posuzováno v rámci 6 po sobě
jdoucích kalendářních měsíců. Důvodem k výpovědi smlouvy ze strany zhotovitele bude
opakovaná (nejméně troji) pozdní úhrada (tj. překročeni splatnosti faktury o vice jak 30
kalendářních dni) oprávněně účtované ceny poskytnutých dodávek v rámci 6 po sobě
jdoucích kalendářních měsíců. výpovědní lhůta je třhněsíčnI a počíná běžet prvním dnem
kalendářního měsíce nás|edujÍcÍho po doručeni písemné výpovědi druhé smluvní straně.

5. V případě zániku smluvního vztahu se smluvní strany zavazuji uhradit si navzájem veškeré
závazky, které si k datu zániku smluvního vztahu prokazatelně dluží.

6. zjisti-li poskytovatel při prováděni prací skryté překážky, které neumožni provedeni plněni
podle objednávky, je povinen je oznámit neprodleně objednateli.

VIII.



Závěrečná ujednáni

1. Poskytovatel bude při prováděni údržby dbát na to, aby neměla negativní dopad na životní
prostředí a okolí místa realizace. Poskytovatel učiní veškerá potřebná opatřeni pro splněni
předpisů a pravidel pro ochranu životního prostředí.

2. Poskytovatel se zavazuje, že odpady vzniklé v souvislosti s realizaci díla odstraní ihned po
provedeni příslušných prací v souladu s platnými vyhláškami a zákony (zejména zákon č.
185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů) a zajisti každodenní úklid
pracoviště při|éhajÍcÍho k místu výkonu prací. Poruší-li tuto povinnost a přes upozorněni
objednatele nebo technické kontroly objednatele, nepořádek do 2 pracovních dnů
neodstraní, je objednatel oprávněn po předchozím upozorněni zjednat nápravu na náklady
poskytovatele (např. pomocí třetí osoby).

3. Poskytovatel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví při práci
zaměstnanců, kteří provádějí práci ve smyslu předmětu smlouvy, a zabezpečuje jejich
vybavení ochrannými pomůckami. Poskytovatel se zavazuje dodržovat předpisy
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární ochrany.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy.

5. Poskytovatel není oprávněn převést bez písemného souhlasu objednatele svá práva
a závazky, vyp|ývajÍcÍ z této smlouvy na třetí osobu.

6. Objednatel souhlasí, aby zhotovitel použil údaje vyp|ývajici z této smlouvy při prokazováni
kvalifikačních předpokladů v zadávacích řízeních dle zákona o veřejných zakázkách či v
jiných výběrových řIzeních, zejména uvedením zakázky dle této smlouvy v seznamu
poskytnutých významných zakázek s uvedením rozsahu, doby a místa plnění, názvu a
telefonního kontaktu objednatele a realizační ceny. Souhlas s použitím údajů dle této
smlouvy uděluje objednatel i pro období po ukončeni vzájemné spolupráce se
zhotovitelem, tj. bez časového omezeni.

7. Poskytovatel souhlasí se zveřejněním této smlouvy a její obsah nepovažuje za obchodní
tajemství ve smyslu ust. § 504 občanského zákoníku.

8. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, označenými jako dodatek s pořadovým
číslem ke smlouvě o dílo a potvrzenými oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

9. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž jeden obdrží objednatel a jeden
poskytovatel.

10. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněných zástupců smluvních
stran.

11. Smluvní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řIdí ustanoveními občanského
zákoníku a předpisů souvisejicich.

12. Obě smluvní strany prohlašuji, že si před podpisem tuto smlouvu přečetly, že byla
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek pro některou z nich.



Přílohy a nedílné součásti smlouvy:

Příloha č. 1 živé ploty na Zeleném Předměstí (tabulka a mapa)

Příloha č. 2 živé ploty na Bilém Předměstí (tabulka a mapa)

V Pardubicích dne 25. 5. 2021
rn "to

Q) Z) "" " b
* . <_ CD

" " , l" ,' *

—>Í:O 2 p ,eS

dne 25. 5. 2021

za zhotovitele

Bc. Alena Stehnová František Remeš

starostka městského obvodu

Předmět této smlouvy byl schválen usnesením
Rady - ~upkel~ městského obvodu Pardubice I
Č. 513 54/05/21 ze dne 24.5.2021

V Pardubicích dne 25.5.2021

Vyhotovil: Ing. Gabriela Křižková, ta gř=<Z,
'Z

mobvodu Pardubice J % i%,, ,,"
g

k l F ' .
, I

I
É

." pd jij' f ,

I

I f . '



ŽIVÉ PLOTY K PRAVIDELNÉ ROČNÍ ÚDRŽBĚ - TVAROVACÍ ŘEZ - v lokalitě Zelené předměstí, Pardubice

l) Živé ploty I. lntenzitni třídy údržby
tvarovací řez 2x ročně (květen/červen, záři/řijen)

OZNAČENÍ LOKALITA Speci/íkace rostlin
6. žp u MŠ Závodu Miru Spirea sp.

Speciální požadavky
nutno z bezpečnostních důvodů udržovat v přehledné výšce 1,2m
koordinovat úpravu před začátkem a koncem Školního roku. 1,2m, při
pracech zajistit parkování vozidel v dostatečné vzdálenosti
středový pás v komunikaci, 0,5m
středový pás v komunikaci, 0,5m
po obou stranách ulice 0,8m
mezernaté, výška 1,6m
za bytovým domem, výška 1,5m
kolem bytovek, výška 1,5m
kolem domu, výška 1,5m
kolem domu, výška 1,5m
výška 120, u přechodu nižši-0,5m
u Severky, výška Im
mezi Afi a Domem služeb, výška Im
mezi cyklostezkou a chodníkem před spořitelnou - výška 1,6m
jižní chodník úsek jungmannova Havličkova , výška Im
roh Macanova, dopravní přehlednost výška do 0,8m
dopravní bezpečnost, výška 0,8m
výška 0,8m

řez za rok délka šířka
2x 96

kusů
1

7.

18.
19.
35.
36.
37.
38.
39.
41.
45.
58.
59.
60.
61.
63.
65.
66.

žp u parkoviště před ZŠ Závodu Miru Spirea sp.

žp Hradecká
žp Sukova třída
Karla lV.
Žitná parkoviště, vnitroblok
Arnošta z Pardubice 2599-2597
Arnošta z Pardubice 2608-2610
Arnošta z Pardubic 2611-2613
Arnošta z Pardubic 2614-16
Hlaváčova rychlodráha
žp Palackého třída
žp Palackého třída
žp Palackého třída
žp Palackého třída
žp Palackého třída
Palackého třída
Palackého Afi

Spirea sp.
Spirea cinerea
Ligustrum vu/gare
Ligustrum vu/gare
Spirea
Spirea
Spirea
Spirea a Pyracantha
směs listnatých dřevin
Spirea

Ligustrum
Spirea, Cotoneaster
Taxus baccata
Spirea cinerea

2x 103 1
2x 145 1,5
2x 46 1,5
2x 161 0,5
2x 68 1
2x 36 2
2x 65 1
2x 60 1
2x 120 1
2x 400 1
2x 74 0,5
2x 186 2
2x 43 2
2x 90 0,5
2x 80 1
2x 18 2
2x 57 2

1848

2) Živé ploty ll. lntenzitní třídy údržby
tvarovací řez Ix ročně (srpen/záři)

24. soliterní prvky Na Hrádku
57. Palackého třída
62. žp Palackého třída

Taxus baccata
Taxus baccata
Taxus baccata, Prun us lauroerasus

v ulici, tvarováno do koulí, výška 2,2m, plocha cca 13m2,
podél hlavní silnice , výška 1,6m
výška 1,6m

lx 9
lx 251 1
lx 44 2

295

výška do 1,5 m
výška nad 1,5 m



P

j

I

Č

l



ŽIVÉ PLOTY K PRAVIDELNÉ ROČNÍ ÚDRŽBĚ - TVAROVACÍ ŘEZ - v lokalitě Bilé předměstí, Pardubice

l) Živé ploty l. Intenzitni třídy údržby

podél komunikaci - nutná údržba rozhledových trojúhe/n/ků u křižovatek, přednostní bezpečnostní hledisko
tvarovací řez 2x ročně (začátek dle počasí již v květnu/červnu, 2. řez v záři/řijen, nutno zohlednit aktuálni stav vegetace, počasí a růstu, zejména
ve výhledových trojúhelnicich!!!

OZNAČENÍ LOKALITA m Specifikace rostlin lSpeciáln/ požadevky

Dašická ulice sever - úsek Wintrova l - Na
1 Okrouhlíku

Spirea van H. podél silnice Dašická,
Berberis sp. u oploceni vedle chodníku

408 (lim u Schwarzova náměstí)

Spirea van H. podél silnice Dašická,
Ligustrum podél chodníku uvnitrobloku

Dašická ulice jih - úsek Winterova l - Na Drážce 430 (27m)

Vždy 15 m od křižovatky udržovat přehlednou a pro provoz
bezpečnou výšku 0,5m, od této vzdálenosti výška cca Im,
přechod mezi výškami plynulý. Kde tato výška není
(vzhledem k dosadbám) - ponechat bez řezu, tvarovat vnitřní
a vnější stranu. Cíleně podpořit stejnou šířku žp v celé délce
- nutno dopěstovat!! Berberis ve výšce do Im

Vždy 15 m od křižovatky udržovat přehlednou a pro provoz
bezpečnou výšku 0,5m, od této vzdálenosti výška cca Im,
přechod mezi výškami plynulý. Kde tato výška není
(vzhledem k dosadbám) - ponechat bez řezu, tvarovat vnitřní
a vnější stranu. Cíleně podpořit stejnou šířku žp v celé délce
- nutno dopěstovat!! Ligustrum ve výšce cca 1,3m

intenzivně udržované žp v parcích a úzkých ulicích
tvarovací řez 2x ročně (červen, záři/řijen)

OZNAČENÍ LOKALITA
_ _ ___ _ _ m Specifikace rostlin Speciální požadavkvu Ligustrum udržovat založenou výšku cca Im, dbát na """

2 U Kostelíčka 36 Llgustrum vuýare postranní tvarováni
3 ŽP Pospišilovo náměstí 34 L|gustrum vu/gare + Spkra sp. výška cca1,2m, dle zapěstováni
4 Bulharská 20 Ligustrum vu/gare cca 1,2m



intenzivně udržované žp oddě/uj/c/ parkoviště
tvarovací řez 2x ročně (červen/červenec,záři/řijen), nutné oznámeni předem o zahájeni prací z důvodu parkováni vozidel a zabezpečeni přístupu

OZNAČENÍ LOKALITA m Specifikace rostlin Speciální požadavky
výška cca 1,5m u popelnic, v chodníku do 1,2m, dbát na

5 Schwarzovo náměstí 87 Pyracantha coccinea postranní tvarováni
řez především postranní -od silnice s vnitřní hranou

6 Kotkova ulice - j (úsek Gebauerova, Studánecká) 51 Symphoricarpos ch. obrubníku, od chodníku a s krajem rabata, podélné
výška cca 1,2m, dbát na postranní tvarováni, podélné

'l LOKALITA m Specifikace rostlin Speciální poža(
výška cca 1,5m u

5 Schwarzovo náměstí 87 Pyracantha coccinea postranní tvarovái
řez především poš

6 Kotkova ulice - j (úsek Gebauerova, Studánecká) 51 Symphoricarpos ch. obrubníku, od che
výška cca 1,2m, c

7 Winterova || - západ 67 Spirea van H. parkováni vozidel
Winterova || - východ 80 Spirea van H. zapěstováváni žp,

8 vnitroblok Dašická - J 97 Spirea sp. _ 0,8m, řez po odkv
garáže Dašická 34 Spirea sp. 1,2m

9 vnitroblok Ke Kamenci - J 65 Spirea sp. 0,8m, řez po odkr
10 Husova - úsek Bezdičkova až kruhový objezd 110 Spirea sp. _ cca Im
11 Holubova - úsek Judr Karpaty-Sakařova V 73 Ligustrum vu/gare cca 1,2m . _
12 Polská 36 Spirea sp, cca 0.8m, po odk'

, nová výsadba - letos 3-tim rokem
/ětul|l

/ětu||!

větu

2) Živé ploty Il. Intenzitni třídy údržby - podél chodníků
tv,a,rovaci řez lx ročně_(srpen/zář1) — —" --"i ' : -

OZNAČENÍ " LOKALITA "" """" pecifikace rost.in SpeciáIni' požadavky
13 Sezemická ulice - úsek Ve Lhotkách, Bezdičkova 106 Ligustrum vu/gare _ cca 1,2m
14 Na Okrouhlíku- úsek Dašická - Studánecká 207 Spirea, Ligustrum, Phi/ade/phus cca, 1,5m
15 Ke Kamenci - úsek Wintrova || - Dašická '203 'Spirea sp. cca 1 m, včetně žp před mateřskou školkou .__.__ ___ __ _, _ _,
16 Sakařova S- úsek Bezdičkova - Věry Junkové 66 Spirea sp. cca Im

Zivé ploty shrnuti
Celková délka

ad1 1628m
ad2 582m

2210m

Počet opakováni tvarovacího řezu ročně výška žp (v m)

2 0,5-1,5
1 1-1,5

Celková délka tvarovaných živých plotů v oblasti Bilého předměstí činí 2210m.



St

X

'· O
l

&

m "%
,í

u.'

"%,
"Ĺ

X
m

Ž.,

A
ď

J' J"

m^' kW"

<
g
Z
<
ej

{ 6
j

,i
E

X' ""%. X

Z"" .. . OJ'$ý'""
4"

X¶Sr,
""%" O J

'4. qj

X
í ..,d'

J

"% g
^

D ¥ """t/ ,4 ef

,,P

" r a
~


